

**Reparatia drumului local L236  
Balatina-Lipovat, tronsonul  
km00+00-00+630**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2009**

**Ремонт**

**Valoarea de deviz 1 350 000,43 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,309
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	568,9500	57,66	32 805,657
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7700	57,66	505,678
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	112,3640	57,66	6 478,909
		<b>Total manopera</b>				<b>39 856,55</b>

**Materiale:**

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	357,2000	1 154,26	412 301,672
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	141,1200	205,50	29 000,160
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,3000	190,00	437,000
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,4000	200,00	2 280,000
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	200,00	262,200
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	369,6600	1 154,26	426 683,752
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	74,7500	1 154,26	86 280,935
8.	23203226000401	Bitum	t	2,3484	8 500,00	19 961,400
9.	23203226001101	Bitum	t	0,3900	8 500,00	3 315,000
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	41,8000	22,50	940,500
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,9720	12,50	149,650
12.	4100126202818	Apa	m3	0,2000	12,50	2,500
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>981 614,76</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8400	22,01	18,488
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	0,4200	149,39	62,744
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	32,5000	16,39	532,675

4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	39,0000	254,58	9 928,620
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6840	324,86	222,204
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,6150	475,73	3 146,954
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,6440	267,56	5 523,508
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,2930	267,56	5 429,595
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	48,6780	267,56	13 024,285
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,9234	161,55	4 349,475
11.	2952240004127	compactor	h-ut	9,1000	161,55	1 470,105
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	32,0716	666,62	21 379,570
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,1730	226,34	944,517
14.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,6526	22,01	14,364
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,2000	17,23	89,596
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,2000	222,79	1 158,508
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,0480	381,74	781,804
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,1480	466,80	2 869,886
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,3094	272,63	1 447,501
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>72 394,39</b>

Total	Lei	1 093 865,70
Asigurari sociale,medicale 22.5%	22,5 %	8 967,72
Total		1 102 833,42
Cheltuieli de regie 1%	1 %	11 028,33
Total		1 113 861,75
Beneficiu pe deviz 1%	1 %	11 138,61
Total		1 125 000,36
Tva 20%	20 %	225 000,07

**Total deviz:**

**1 350 000,43**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumului local L236 Balatina- Lipovat, tronsonul km00+00-00+700**

Investitor Presedintele raionului Glodeni

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			588,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	226,34	588,50
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			509,265
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	226,34	509,26
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,830
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	466,80	10,83
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,913
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			509,265
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	226,34	509,26
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			24,431
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	381,74	24,43
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, print-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
8	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3			241,915
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	57,66	170,09
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	22,01	71,82
9	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3			378,616
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31

	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	200,00	262,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	267,56	40,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	272,63	6,27
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			317,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	218,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	149,39	31,37
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	22,01	9,24
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			193,170
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 154,26	132,74
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 500,00	5,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	254,58	15,27
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	16,39	0,82
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,23	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	compactor	h-ut	0,0140	161,55	2,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	272,63	1,36
12	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			6,816
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	272,63	6,82
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 852,458
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	324,86	97,46
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 241,674
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 154,26	1 165,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	161,55	6,45
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	267,56	35,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	666,62	21,73
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 241,674
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 154,26	1 165,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	161,55	6,45
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	267,56	35,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	666,62	21,73
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 852,458
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	324,86	97,46

17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			118,600
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 154,26	108,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,50	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	267,56	1,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	267,56	1,42
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	666,62	3,53
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			31,640
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	205,50	25,89
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	475,73	1,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,00097	272,63	0,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	161,55	1,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	267,56	0,12

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnătura, numele, prenumele)

(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrări de reparative a  
drumului local L236 Balatina-  
Lipovăț, tronsonul km00+00-  
00+70, r-nul Glodeni**

(наименование объекта)

## DEVIZ OFERTA

**Valoarea de deviz 1 350 000,43 Lei**

Întocmit în prețuri curente

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,0300	588,500	17,655
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,0780	226,34	17,655
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,6200	509,265	825,009
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,6450	226,34	825,009
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	265,0000	10,830	2 869,886
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,1480	466,80	2 869,886
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,2000	89,913	1 276,764
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,6838	475,73	1 276,764
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala,	100 m3	0,2000	509,265	101,853

		descarcare in autovehicule teren catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4500	226,34	101,853
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	32,0000	24,431	781,804
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,0480	381,74	781,804
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,0000	17,875	357,492
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,2000	57,66	357,492
8	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	0,2000	241,915	48,383
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	57,66	34,019
	2952270004020	Placa vibratoare, greu.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,6526	22,01	14,364
9	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3	1,0000	378,616	378,616
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,309
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	200,00	262,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	267,56	40,937
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	272,63	6,270
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	2,0000	317,450	634,899
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9800	57,66	114,167
	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,3000	190,00	437,000
	4100126202818	Apa	m3	0,2000	12,50	2,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4200	149,39	62,744
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8400	22,01	18,488
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	650,0000	193,170	125 560,494

		(Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	378,9500	57,66	21 850,257
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,9000	12,50	48,750
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	74,7500	1 154,26	86 280,935
	2320322600110 1	Bitum	t	0,3900	8 500,00	3 315,000
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	39,0000	254,58	9 928,620
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	32,5000	16,39	532,675
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,2000	17,23	89,596
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,2000	222,79	1 158,508
	2952240004127	compactor	h-ut	9,1000	161,55	1 470,105
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2500	272,63	886,048
12	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	38,0000	6,816	258,998
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9500	272,63	258,998
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,1400	8 852,458	10 091,802
	2320322600040 1	Bitum	t	1,1742	8 500,00	9 980,700
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3420	324,86	111,102
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	340,0000	1 241,674	422 169,274
	9310060019930	Muncitor	h-om	71,4000	57,66	4 116,924
	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	343,4000	1 154,26	396 372,884
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,5660	161,55	2 191,587
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	45,2200	267,56	12 099,063
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,0840	666,62	7 388,816
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	26,0000	1 241,674	32 283,533
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,4600	57,66	314,824
	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	26,2600	1 154,26	30 310,868
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,0374	161,55	167,592



	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	3,4580	267,56	925,222
	2952240005100	Repartzor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,8476	666,62	565,027
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,1400	8 852,458	10 091,802
	2320322600040 1	Bitum	t	1,1742	8 500,00	9 980,700
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3420	324,86	111,102
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	3 800,0000	118,600	450 680,615
	7129040010110	Asfaltator	h-om	190,0000	57,66	10 955,400
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	357,2000	1 154,26	412 301,672
	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,4000	200,00	2 280,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	41,8000	22,50	940,500
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,1400	267,56	5 388,658
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,1400	267,56	5 388,658
	2952240005100	Repartzor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,1400	666,62	13 425,727
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	1 120,0000	31,640	35 436,842
	9310060019930	Muncitor	h-om	35,5040	57,66	2 047,161
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	141,1200	205,50	29 000,160
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,8400	12,50	98,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,9312	475,73	1 870,190
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0864	272,63	296,185
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,3200	161,55	1 990,296
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,5040	267,56	134,850

	Total	Lei	1 093 865,70
	Asigurari sociale,medicale 22.5%	22,5 %	8 967,72
	Total		1 102 833,42
	Cheltuieli de regie 1%	1 %	11 028,33
	Total		1 113 861,75
	Beneficiu pe deviz 1%	1 %	11 138,61
	Total		1 125 000,36
	Tva 20%	20 %	225 000,07
	<b>Итого по смете:</b>		<b>1 350 000,43</b>

**Inclusiv salariu**

**39 856,55**

Întocmit

\_\_\_\_\_

(funcția,semnătura,numele,prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția,semnătura,numele,prenumele)